

Valtuustoaloite maastopyöräilyreittien tekemisestä Tornioon

94/12.04.02/2021

KV 25.01.2021 § 14

Valmistelija hallintopäällikkö Outi Kääriäinen:

Valtuutettu Jenni Lampela Tornion Vihreistä jätti 25.1.2021 seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen:

"Tornion Vihreät esittää, että Tornion kaupunki tekee merkittäviä maastopyöräilyreittejä kuntalaisten käyttöön olemassa olevia polkuja hyödyntäen ja että urat lisätään luontoon.fi virkistyskartastoon. Liittinä kartat aktiiviharrastajien tekemistä pyöräpoluista Torniossa."

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

LISÄTIEDOT:

hallintopäällikkö Outi Kääriäinen, 040 667 976

TÄYTÄNTÖÖNPANO:

Ei muutoksenhakua.

Otteet:

tekniset palvelut, tekninen johtaja Markus Kannala
tiedoksi liikuntavastaava Antti Härkönen

TEKN 10.05.2023 § 114
3420/10.03.01.02.00/2023

Valmistelija

Tekninen johtaja Markus Kannala, p. 0405835980

Suomessa maastopyöräilyä pidetään maastohiihdon kaltaisena luonnossa harrastettavana liikuntamuotona. Luonto on suuressa osassa virkistymisen ja viihtymisen kannalta. Niinpä maastopyöräily on turvattu jokamiehenoikeuksin. Ilman perusteita ei pyöräilyä voida kieltää, vaan siellä missä saa kävellä, voi myös pyöräillä. Mikäli kaupunki merkitsee reitin maastoon ja julkaisee kartat yleiseen käyttöön tarkoitetun reitistä, tulee reitin varrella olevien maanomistajien kanssa laatia sopimukset reitin pidosta tai vaihtoehtoisesti hakea reittitoimitusta.

Torniossa on vuosina 2020-2022 on toteutettu Leader-rahoitteinen hanke Suuntaa reitille -opasteet Tornion ulkoilureiteille. Hankkeen tavoitteena oli parantaa Tornion kaupungin alueella jo olemassa olevien ulkoilureittien turvallisuutta ja lisätä reittien käyttöastetta varustamalla ne nykyaikaisilla, tarkoituksenmukaisilla ja pitkäikäisillä opasteilla kuudella eri reitillä, joiden yhteispituus on yhteensä 68,7 km. Opasteita ovat infotaulut reittien lähtöpisteisiin, viitat kilometrimerkinnöin riittävin välimatkoin, etenkin taukopaikoille ja risteyksiin sekä reittien jatkuva merkintä kesäkäyttöä varten. Reiteille sijoitettiin myös taukopaikoille ja lähtöpisteisiin pelastus/ paikannusmerkit ns. SOS-merkit.

Hanke toteutettiin yhteistyössä kahdeksan kyläyhteisön kanssa. Kyläyhdistykset osallistuivat opasteiden suunnitteluun ja toteuttivat

opasteiden kokoamisen, pystyttämisen ja sijoittamisen maastoon talkootyönä. Hankkeen kokonaiskustannukset olivat noin 98 000 euroa, josta vastikkeettoman työn osuus oli noin kolmannes.

Kyseiset reitit ovat myös maastopyöräilijöiden käytössä. Reittien jatkuvat merkinnät ja opasteet mahdollistavat niiden käytön myös maastopyöräilyyn kesäaikaan. Reiteistä löytyy kartat Tornion kaupungin opaskarttapalvelusta. Lisäksi reittikartat on ilmoitettu lipas-palveluun, joka on valtakunnallinen paikkatietokanta liikuntapaikoista, ulkoilureiteistä ja virkistysalueista. Tätä tietokantaa käyttää myös muut karttapalvelut omiin tarpeisiinsa. Lisäksi pyöräilyä harrastavien laatimia omia reittikarttoja ja kuvauksia löytyy pyöräilyharrastajien omilta kartta- ja reittipalvelualustoilta, kuten esim. jalki.fi. Siellä on Tornioista esitetty 10 maastopyöräreittiä.

Teknisten palvelujen näkökulmasta reittien osalta tulisi kaikkien toimijoiden keskittää voimavarat olemassa olevien reittien käytön tehostamiseen ennen uusien reittihankkeiden aloittamista.

Esittelijä	Tekninen johtaja Kannala Markus
Päätösehdotus	Lautakunta päättää, että tässä vaiheessa ei avata uusia reittihankkeita ja mahdollisesti käytettävissä olevat panostukset osoitetaan olemassa olevien ja aikaisemmassa hankkeessa merkittyjen reittien käytön kehittämiseen myös maastopyöräilyä varten. Asia saatetaan kaupunginhallituksen ja kaupunginvaltuuston tietoon
Päätös	Hyväksyttiin.
